平成 29 年 10 月 30 日

各      位

会 社 名  株式会社ファインシンター

代表者名  代表取締役社長    井上 洋一

（コード番号 5994）

問合せ先  専務取締役経理部長  鈴木 哲彦

（TEL 0568－88－4355）

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 29 年４月 27 日に公表いたしました平成 30 年３月期通期（平成 29 年４月１日～平成 30 年

３月 31 日）の業績予想を、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 30 年３月期通期連結業績予想値の修正（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

売 上 高
（百万円）

営業利益
（百万円）

経常利益
（百万円）

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益
（百万円）

１株当たり

当期純利益
（円）

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 37,500 2,500 2,200 1,150 261 円 26 銭

今 回 発 表 予 想             （Ｂ） 38,000 2,300 2,100 1,100 249 円 90 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 500 △200 △100 △50 －

増 減 率            （％） 1.3 △8.0 △4.5 △4.3 －

（ご参考）

前 期 実 績

（平成 29 年 3 月期）
37,476 2,246 2,049 1,077 244 円 75 銭

２. 修正の理由

   売上高については、国内自動車焼結部品の販売量増加等により前回発表予想を上回る見込

みとなりました。

一方、利益面については、国内の売上高増加による増収、米国子会社の新規品立上げ効果、

タイ子会社の自動化改善効果があるものの、米国子会社の 2018 年度以降に計画していた新規

品の前倒しによる新たな生産準備費用負担増、原材料市況の世界的な上昇等により、下回る

見込みとなりました。

  （注）上記の業績予想は現時点で入手可能な情報に基づき作成した見通しであり、実際の業

績は予想数値と異なる結果となる場合があります。

以  上